Camp u s  Un ive rs i t á r i o  Da rc y R ib e i ro  Asa  N o r t e  –  Bra s í l i a  D F                                                               C .E .P . :  7 0 9 1 9 -9 70
Fones: (0xx61) 3107-2512 ou 2508                                                                                                                                                                 Caixa Postal: 04502

Home Page: www.ppgef.unb.br    e-mail: fefpgunb@gmail.com

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL Nº. 19/2021

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, professor Dr.

Pedro Fernando Avalone Athayde, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece o
Edital Nº 19/2021, de retificação do Edital Nº 15/2021, nos itens a seguir descritos, mantendo
inalterados os demais itens do edital.

Item: LINHA DE PESQUISA: ASPECTOS FISIOLÓGICOS E MECÂNICOS DO EXERCÍCIO E
DO DESEMPENHO

MESTRADO

Tema: Atividade física, qualidade de vida, comportamento sedentário, funções vascular e
autonômica cardíaca e risco cardiometabólico no contexto da saúde ocupacional

Onde se lê:

LINHA DE PESQUISA: ASPECTOS FISIOLÓGICOS E MECÂNICOS DO EXERCÍCIO E DO
DESEMPENHO

MESTRADO

Tema: Atividade física, qualidade de vida, comportamento sedentário, funções vascular e
autonômica cardíaca e risco cardiometabólico no contexto da saúde ocupacional

Nº de Inscrição Data Horário
Platafor

ma
Link

202100616037294

27/09

9h

Teams

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_Y2YwZjdmODAtNDUyMy00ODExLWF
hNTUtZGQzZjcwODI5MGMw%40thread.v2/0?context=%7

b%22Tid%22%3a%22ec359ba1-630b-4d2b-b833-
c8e6d48f8059%22%2c%22Oid%22%3a%22dc582120-

1e0c-489e-8e27-996d0092b27a%22%7d
202100616037306 9h50min

Leia-se:

Tema: Atividade física, qualidade de vida, comportamento sedentário, funções vascular e
autonômica cardíaca e risco cardiometabólico no contexto da saúde ocupacional

Nº de Inscrição Data Horário
Platafor

ma
Link

202100616037294

27/09

9h

Teams

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_Y2YwZjdmODAtNDUyMy00ODExLWF
hNTUtZGQzZjcwODI5MGMw%40thread.v2/0?context=%7

b%22Tid%22%3a%22ec359ba1-630b-4d2b-b833-
c8e6d48f8059%22%2c%22Oid%22%3a%22dc582120-

1e0c-489e-8e27-996d0092b27a%22%7d

202100616037306 14h30min

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_ZjVjMGIzMTUtNTg0Yy00MmZhLTk
xZGQtNGNjNzI5NzBmZTc5%40thread.v2/0?context=%

7b%22Tid%22%3a%22ec359ba1-630b-4d2b-b833-
c8e6d48f8059%22%2c%22Oid%22%3a%221ecaae08-

7ddc-4eb6-bb17-c92e61dd6de3%22%7d

Camp u s  Un ive rs i t á r i o  Da rc y R ib e i ro  Asa  N o r t e  –  Bra s í l i a  D F                                                               C .E .P . :  7 0 9 1 9 -9 70
Fones: (0xx61) 3107-2512 ou 2508                                                                                                                                                                 Caixa Postal: 04502

Home Page: www.ppgef.unb.br    e-mail: fefpgunb@gmail.com

Item: LINHA DE PESQUISA: ASPECTOS SOCIOCULTURAIS, EDUCACIONAIS E DA

PROMOÇÃO DA SAÚDE DAS PRÁTICAS CORPORAIS

DOUTORADO

Tema: Formação e intervenção profissional em educação física

Onde se lê:

Tema: Formação e intervenção profissional em educação física

Nº de Inscrição Data Horário Plataforma Link

202100616036576

27/09

9h

Meet meet.google.com/ffc-bhyb-fov 202100616036865 9h50min

202100616037309 10h40min

Leia-se:

Tema: Formação e intervenção profissional em educação física

Nº de Inscrição Data Horário Plataforma Link

202100616036576

28/09

9h30min

Meet meet.google.com/ffc-bhyb-fov 202100616037309 10h20min

202100616036865 11h10min

Brasília, 24 de setembro de 2021.

Pedro Fernando Avalone Athayde

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física - PPGEF/UnB
Matrícula: 1070754